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گزارش

گزارش

علی اکبر ملکی

ــا وجـــود گــذشــت حـــدود دو ســـال از  ب
وعده های مختلف مسئولان شهرستان 
ــرای نصب آب شیرین کن و  خــوشــاب ب
ــاب مبنی  بر  ــوش ــدار خ ــان ــرم تــایــیــد ف
شورشدن آب سلطان آباد به مرور زمان و 
پایین بودن  توان مالی مردم برای خرید 
دستگاه تصفیه آب، همچنان از نصب 

آب شیرین کن خبری نیست.

اظهارات شهروندان 	 
 ســلــطــان آبــادی یکی از اهــالــی مرکز 
شهرستان خوشاب با اشاره به شورشدن 
مزه آب این شهر و ابتلای برخی از مردم 
به بیماری های کلیوی، با ادعای این که 
اگر سری به برخی از ادارات خوشاب 
از  بسیاری  می کنید  مشاهده  بزنید، 
کارمندان با خــودشــان از ســبــزوار آب 
ــد یــا از دستگاه های  ــی آورن خـــوردن م
گفت:  می کنند،  استفاده  آب  تصفیه 
ــت کــه چندین سال  ــی اس ــال ــن درح ای
مسئولان  و  آب  اداره  مسئولان  اســت 
شهرستان در جلسات مختلف قول نصب 
آب شیرین کن را داده اند ولی به سرانجام 

نرسیده است.

وعده های محقق نشده	 
ــه  مـــــردم از  کیفیت پــایــیــن آب  ــلای گ
ــت که  ــرب سلطان آباد درحــالــی اس ش
فرماندار خوشاب از شورشدن و کیفیت 
نامطلوب آب شهر سلطان آباد خبر داده 
و راه اندازی دستگاه آب شیرین کن را در 

این شهر ضروری می داند.
امــان ا... خدمتگزار با اشــاره به این که 
وضعیت معیشتی بسیاری از مردم این 
ــوان خرید  شهر بــه گــونــه ای اســت کــه ت
دستگاه تصفیه آب خانگی را ندارند، 
ــرای  افــــزود: پــیــگــیــری هــای نخست ب
ــدازی دستگاه آب شیرین کن به  ــ راه ان
استان  فــاضــلاب  و  آب  شرکت  وسیله 
انجام شــده اســت و امیدواریم در دهه 
مبارک فجر این دستگاه در خوشاب به 

بهره برداری برسد.
نماینده مردم شهرستان های سبزوار، 
ــاب، داورزن  ــوش ــن، جــغــتــای، خ ــوی ج
گفت وگو  در  مجلس   در  ششتمد  و 
ــا اشـــــاره به  ــا خـــراســـان رضـــــوی، بـ بـ
ضــروری بــودن نصب آب شیرین کن در 
سلطان آباد، گفت: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده باید یک سوم آب شهرستان 
خوشاب شیرین شود تا طعم و کیفیت 

آب تغییر کند.
بــهــروز محبی افـــزود: بـــرآورد اعتبار 
اجرای پروژه آب شیرین کن شهرستان 
خوشاب بالغ بر ۲ میلیارد تومان است 
که با توجه به این که از محل اوراق خزانه 
تهیه می شود، این هزینه امکان افزایش 

دارد.

آب شیرین کن به دهه فجر نرسید	 
با  گــفــت وگــو  در  اسماعیلی نیا  جعفر 
خراسان رضوی با بیان این که مشکلات 
روستاهایی که از سمت مجتمع بینالود 
هستند،  آب  تغذیه  ــال  ح در  نیشابور 
رفع شده است، درباره به  بهره برداری 
ــن  ــن ک ــری ــی نـــرســـیـــدن  پــــــروژه  آب ش
سلطان آباد گفت: آب شیرین کن سلطان 
آباد قرار بود تا دهه فجر امسال راه اندازی 
شود ولی به دلیل مشکلاتی که به وجود 
آمده، تحویل دستگاه های آن به تعویق 

افتاده است.
مدیر شرکت آب و فاضلاب شهرستان 
ــاه  خــوشــاب، بــا بیان ایــن کــه ۲9 دی م
اخطاریه   آخرین  استان  آبفای  امسال 
را به پیمانکار مربوط برای  عدم تحویل 
آب شیرین کن در موعد مقرر داده است، 
افــزود: هزینه کل نصب و بهره برداری 
ــد دســتــگــاه  ــری ــزن و خ ــخ ــه،م ــول از س
آب شیرین کن در حدود 4 میلیارد تومان 
برآورد شده که به تنهایی قیمت دستگاه 
آب شیرین کن ۲ میلیارد تومان برآورد 
شده است.وی افزود: با جابه جایی و رفع 
مشکلات چاه شماره دو سلطان آباد و 
راه اندازی آن تا حدود یک ماه آینده این 
چــاه وارد مــدار خواهد شد و آبرسانی 
به مــردم از سه لیتر به 17 لیتر خواهد 
رسید.وی افزود: اکنون آبرسانی از چاه 
شماره یک 18 لیتر است که با به مدار 
آمــدن چاه شماره دو 3۲ لیتر در ثانیه 
آبرسانی در شهر سلطان آباد خواهیم 
داشت و با توجه به این که تعهد آبی شهر 
۲3 لیتر در ثانیه اســت، امیدواریم در 
نداشته  مشکلی  آینده  ســال  تابستان 
باشیم.اسماعیلی نیا با اشاره به آبدهی 
شهرداری  توسط  شهری  سبز  فضای 
از آب شهری گفت: در صورتی که در 
آبرسانی به مردم با مشکل مواجه شویم، 
شهرداری از چاه حفرشده برای فضای 

سبز با تانکر آبرسانی خواهد کرد.

 پیگیر حل مشکلات آبی روستاها 	 
هستیم

ــای  ــاه ــت وی دربـــــاره مــشــکــلات روس
خوشاب  شهرستان  تنش آبی  دارای 

ــزی و مــشــکــان  و  ــرک در بــخــش هــای  م
روستاهای دره یــام بیان کرد: برخی از 
روستاها که از قنات در حال استفاده 
هستند و برخی روستاهای دیگر نیز در 
صورت کمبود آب در تابستان به دلیل 
تانکر  با  مصرف  الگوی  نشدن  رعایت 

آبرسانی می شوند.
مدیر شرکت آب و فاضلاب شهرستان 
خوشاب افــزود: آبرسانی به دره یــام در 
دســت مطالعه اســت و طــرح مطالعاتی 
آن تمام شده است و به زودی مطالعات 

نقشه برداری آن انجام خواهد شد.
روستاهای  در  این که  بر  تاکید  با  وی 
ــرای آبرسانی  ــاد و ملک آباد ب ــاه آب درگ
روستایی چاه آب حفر شده است،افزود: 
هرچند برخی اهــالــی   مدعی کــم آب 
شدن  برخی مناطق روستایی شده اند 
اما این ادعا تاکنون پذیرفته نشده است.

اسماعیلی نیا تصریح کرد: در منطقه یام، 
دیوانگاه، عباس آباد و کاهان به دنبال 
طرح مطالعاتی آبرسانی هستیم و در این 
مناطق و منطقه بالادست داراب به دنبال 
آب غیرکیفی هستیم تا بتوانیم بخشی از 
آب موردنیاز روستاییان را برای مصارف 
غیرشرب تامین کنیم یا با آب شیرین کن 

بتوانیم آب روستاها را تامین کنیم.
ــه بــرخــی از مشکلات  ــاره ب ــ ــا اش وی ب
آبرسانی به روستاهایی نظیر کوه دره، 
سیمان و ابراهیم آباد گفت: در صورت 
روستای  آبــی  مشکلات  اعتبار  تامین 
داراب و برخی دیگر از روستاها در سال 

آینده برطرف خواهد شد.
خوشاب  شهرستان  ذکراست   شایان 
ــزار مــشــتــرک شهری  دارای چــهــار هـ
و  1۲ هــزار مشترک روستایی در ۵7 
روستای تحت پوشش است و با ادغام 
ــی و شــهــری در حــال  ــای ــت ــای روس ــف آب
خدمت رسانی به مردم است. امیدواریم 
امسال با یکسان شــدن مدیریت ها به 
رسیدگی  مــردم  مشکلات  بــه  سرعت 
شود و مشکلات آبی قبل از رسیدن به 
پیک مصرف روزهــای گرم  در تابستان 
رفــع و بــا خرید و نصب آب شیرین کن 
در سلطان آباد مشکلات آبی مرکز این 

شهرستان برطرف شود.

گزارش

مقصودی

 مقبره علامه شهرستانی در محدوده روستای حضرت 
سلطان از توابع بخش نوخندان درگز به شماره ثبت ملی  
۲706 که قدمت آن به قرن هشتم هجری بازمی گردد، این 
روزها در اثر بی مهری مسئولان ذی ربط رها  شده و وضعیت 
آن به گونه ای درآمده که مورد گلایه  مردم فرهنگ دوست 

درگز قرار گرفته است.
ــزارش  خراسان رضوی،تعدادی از مــردم درگــز در  به گ
علامه  مقبره  نامطلوب  وضعیت  از  تلفنی   تماس های 
شهرستانی گلایه کردند و خواستار توجه مسئولان برای 

به سازی و حفظ و حراست این اثر تاریخی شدند. 

 اظهارات مردم 	 
 گلکار یکی از هنرمندان و علاقه مندان به میراث فرهنگی 
دراین باره می گوید: چندروز قبل به همراه فرزندانم برای 
آشنایی با  علامه شهرستانی به این محل رفتیم و درکمال 
ناباوری شاهد نابه سامانی این محل بودیم؛ به طوری  که از 

وضعیت پیش آمده به شدت ابراز تاسف کردیم .
 وی افزود: جای سوال است که چرا مقبره چنین شخصیتی 
که نام چند خیابان درگز به نام او است، باید به این اندازه مورد 

بی مهری قرارگیرد و این گونه بدون نگهبان  باشد .
 علیزاده یکی از اهالی شهرستان درگز  نیز می گوید: چندروز 
قبل به اتفاق مهمانانی که از شهرستان دیگری به درگز آمده 
بودند، به محل مقبره علامه شهرستانی رفتیم و در کمال 
ناباوری شاهد به هم ریختگی محل بودیم. جای سوال است 
این مکانی که کلی برای به سازی آن هزینه شده است،چرا 
باید این گونه مورد بی توجهی قرارگیرد، درحالی که هر 
رئیس جمهوری که به درگز سفر کرده،  از علامه شهرستانی 
به عنوان یکی از مفاخر درگز یاد کرده  است؛ شخصیتی 
که  دارای کتاب های مشهوری از جمله الملل و النحل و 
ده ها جلد کتاب ارزشمند  است که هم اکنون در دانشگاه ها 
تدریس می شود، بااین حال چرا  مقبره  یکی از مفاخر 
شهرستان این گونه باید مورد بی توجهی قرار گیرد؟ وی از 
مسئولان خواست  توجه ویژه ای به این مقبره داشته باشند.

 برای اطلاع از نحوه حفاظت از این مکان تاریخی با رئیس 
میراث فرهنگی درگز گفت وگو کردیم. وی درپاسخ به این 
سوال که چه کسی متولی این مکان است، گفت: این مکان 
اگرچه به ثبت ملی رسیده است اما درمالکیت اداره میراث 
فرهنگی نیست و از نظر حفاظت ازآن نیز از عهده این اداره 
خارج است چون ما تنها یک نگهبان داریم که به صورت 
چرخشی برای سرکشی به کل آثار میراث  فرهنگی عمل 

می کند.
ــزود: این مکان در محدوده روستای حضرت   مــددی اف
سلطان است و  طبق اساسنامه حفاظت از آثار فرهنگی 
دهیاری  و شــورای اسلامی روستا باید زمینه حفاظت و 
حراست از آن را فراهم کنند ولی تاکنون اقدامی انجام 

نگرفته است.
 وی افزود: برای به سازی و مرمت تاکنون دو مرحله برای 
آن اعتبار هزینه شده و آخرین بارهم درســال 86 اعتبار 
خوبی  بــرای مرمت و به سازی آن اختصاص یافت ولی 
با این حال ناتمام و نیازمند اعتبار است و برای هرگونه 
هزینه کردی نیاز به اعتبار کشوری و استانی است   و در 

نهایت از توانایی این اداره خارج است .
این درحالی است که مقام مسئول دیگری که خواست 
نامش فاش نشود، گفت: مقبره علامه شهرستانی خارج 
از محدوده مسئولیت دهیاری است و باید مسئولان مربوط 

بــرای آن چاره اندیشی کنند.با توجه به این که مقبره 
علامه شهرستانی در محدوده روستای حضرت سلطان 
از توابع بخش نوخندان قرار دارد در این باره به سراغ 
توحید فولادی دهیار روستای حضرت سلطان رفتیم 
و علت کم توجهی به مقبره را جویا شدیم. وی در پاسخ 
به سوال ما گفت: اگر میراث فرهنگی اعلام می کند 
حفاظت و حراست از مقبره علامه شهرستانی جزو 
وظایف دهیاری است، چرا تاکنون به ما اطلاع ندادند 
یا ما را در جریان نگذاشتند و نگفتند که شما باید از 
آن نگهداری کنید؛ ثانیا وظیفه دهیاری در محدوده 
سکونتگاهی روستاست و مقبره علامه شهرستانی 
حدود یک و نیم کیلومتر از روستا فاصله دارد و با وجود 
این،  بازهم تاکنون از آن مواظبت کرده ایم و نگذاشتیم 
کسی در و پنجره ها و وسایل آن را به سرقت ببرد. وی 
افــزود: نگهداری از این مقبره مهم با حرف نمی شود 
و برای دیوارکشی محوطه آن نیاز به اعتبار است و ما 
هم برای آن بودجه ای نداریم که آن را به سازی کنیم 
یا نگهبان برای آن قرار دهیم. دهیار روستای حضرت 
سلطان افــزود:بــا ایــن حــال بنده موضوع را پیگیری 
می کنم و به اطلاع بخشدار نوخندان می رسانم تا بلکه 

برای آن چاره اندیشی شود.

 اگر این مکان به اوقاف واگذار شود برای به سازی 	 
آن برنامه ریزی و اقدام لازم به عمل خواهد آمد

 حسین  آبادی رئیس اداره اوقاف و امورخیریه درگز 
نیز گفت: درصورتی که این مکان به اوقــاف واگــذار 
شود برای به سازی آن برنامه ریزی و اقدام لازم به عمل 
خواهد آمد.گفتنی است بر اســاس اسناد و مدارک 
بــه دســت آمــده ،عــلامــه ملامحمد شهرستانی یکی 
از مفاخر درگز و از دانشمندان بزرگ جهان اسلام 
أبی القاسم  بن  محمد  می شود؛ابوالفتح  محسوب 
شهرستانی  احمد  بکر  ابــی  بــن  محمد  عبدالکریم 
فقیه و ملقب به افضل  بوده است.  وی درسال 467 
هجری قمری  در شهرستانه  در محدوده درگز فعلی 
متولد شد که در آن موقع  شهرستانه شهری آبــاد و 
سرسبز و بــزرگ بــوده و از شهرهای باستانی ایــران 
قدیم محسوب می شده که درحمله غزنویان به کلی 
ــان سلجوقیان و  ــادی آن در زم ــراب شد و دوره آب خ
قبل از آن بوده است که امروزه آثار خرابه های آن در 
روستای پالکانلو کلاته  صارم وجود دارد و مرکز آن 
شهر قهیدز در نزدیکی روستای فضل آباد بوده که شهر 

نوخندان  فعلی نیز در حومه آن قرار داشته است .علامه 
شهرستانی در سنین جوانی و در زمان سلطان سنجر  
در این شهر زندگی می کرد و در جوانی در علوم متداول 
آن دوره مهارت کامل داشته است. اکنون حدود هزار 
سال از زندگی و مرگ وی گذشته است و چندسال 
قبل زمزمه برگزاری هزاره وی بر سر زبان ها افتاد اما 
به دلیل پاره ای از مشکلات امکان پذیر نشد؛ ولی مقرر 
بود برنامه وسیعی برای برگزاری هــزاره وی و جلب 
گردشگر انجام پذیرد؛ از جمله  اختصاص ۵0  هکتار  
از اراضــی منطقه برای ایجاد فضای سبز و  حفر یک 
حلقه چاه عمیق و آسفالت  3کیلومتر جاده آن و تاسیس 
کتابخانه و موزه برای گردآوری آثار این علامه بزرگ 
و یافته های اطراف این شهر باستانی بازسازی شود 
که تاکنون این امر محقق نشده است  و امید می رود 

مسئولان مربوط به آن توجه ویژه ای داشته باشند.

نماینده تربت حیدریه در مجلس شــورای اسلامی بررسی 
مشکلات حوزه بازاریابی و برندسازی در صنایع دستی را از 
نیازهای اصلی و اولویت این حوزه دانست و تصریح کرد: فعال 
شدن معادن عقیق و جلوگیری از خام فروشی این معادن و 
تسریع در واگذاری این معادن به هنرمندان و سرمایه گذاران را 

به طور جدی پیگیری خواهم کرد.
به گــزارش روابــط عمومی میراث فرهنگی خراسان رضوی، 
محسن زنگنه در نشست هم اندیشی هنرمندان صنایع دستی 
تربت حیدریه گفت: »باید به گونه ای برنامه ریزی شود که 
هنرمندان صنایع دستی آموزش های لازم در حوزه بازاریابی و 
برندسازی را کسب کنند تا توانایی رقابت در بازار صنایع دستی 

را داشته باشند.«
او با بیان مشکلات بخش صنایع دستی افزود: »با توجه به تنوع 
و تعدد صنایع دستی تربت حیدریه، تولیدات تلفیقی و نوآورانه 
با هدف ارتقای کیفیت محصول و تولید بر اساس نیاز مشتری و 

تنوع تولید در دستور کار هنرمندان صنایع دستی قرار گیرد.«
محسن زنگنه اظهار کــرد: بازاریابی و برندسازی با هدف 

شناسایی سلیقه مشتریان، فروش در حوزه های مجازی و 
غیرمجازی، شناسایی کانال های توزیع و عرضه محصولات 
در بازارهای داخلی و خارجی و فروشگاه های معتبر از جمله 
مــواردی است که در حوزه صنایع دستی به ویژه در ابریشم و 

عقیق  برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.
نماینده تربت حیدریه تصریح کرد: فعال شدن معادن عقیق و 
جلوگیری از خام فروشی این معادن و تسریع در واگذاری این 
معادن به هنرمندان و سرمایه گذاران را به طور جدی پیگیری 

خواهم کرد.
ــه روســتــایــیــان به  ــی روی او  گــفــت: جلوگیری از مهاجرت ب
شهرها، تقویت روحیه ابتکار و خلاقیت در افــراد و به ویژه 
افزایش مشارکت زنان  و رونق گردشگری از پیامدهای رونق 
صنایع دستی در منطقه است و صنایعی مانند ابریشم کشی و 
ابریشم بافی، تراش سنگ عقیق، زیورآلات سنتی، نمدمالی، 
خراطی چوب، چرم، فرت  بافی، ساخت دوتار، رو دوزی های 
سنتی و سفالگری، تجلی هنر و فرهنگ گذشته  تربت حیدریه 

است که جذابیت ویژه ای برای گردشگران دارد. 

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  محمودی/رئیس 
شورای اسلامی، امکانات منطقه ویژه اقتصادی 
سرخس رامنحصر به فرد دانست  و گفت: هر روز 
که از تبدیل این منطقه  به منطقه آزاد بگذرد هزینه 
ــزارش خراسان  به کشور تحمیل می کند. به گ
ــور ابراهیمی درســفــر یک  ــوی محمد رضــا پ رض
روزه به شهرستان سرخس با اشــاره به امکانات 
وتوانمندی های منطقه ویژه اقتصادی برای تبدیل 
ــزود: شرایط ایــن منطقه  شــدن به منطقه آزاد اف
ــادرات برنامه ریزی  در تمامی ابعاد بر محور ص
شده به طوری که هم اکنون 8۵ درصد صادرات 
وترانزیت کشور از این پایانه عبور می کند و 1۵ 
درصد واردات نیزمحصولات دامی وکشاورزی 
است که درامرتولید داخل به کار می رود،از این 
رو هر روز که تاخیر در آزاد شدن منطقه ایجاد شود 
هزینه بر کشور تحمیل می کند. وی با بیان این 
که، بسیاری از مناطق آزاد کشوربه جای آن که 

سکوی صادرات باشند منطقه دپوی واردات شده 
اند اظهار کرد:ایجاد هر منطقه آزاد یا ویژه مستلزم 
داشتن زیر ساخت های لازم در تمامی ابعاد است 
که باید دولــت ایجاد کند؛ امــا ایــن منطقه)ویژه 
وبارگیری  تخلیه  سایت  امکانات  بــا   ) سرخس 
،خطوط ریلی ،فرودگاه و... که تا کنون 4 هزار 
میلیارد تومان خــارج از اعتبارات دولتی هزینه 
شده  مهم ترین منطقه در شمال شرق کشور وهم 
مرز با کشورهای آسیای میانه وچین است که نقش 
موثری درصــادرات وترانزیت کشوردارد. رئیس 
اسلامی  شــورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
ادامه داد:با توجه به اشراف نمایندگان واعضای 
کمیسیون در بازدید هایی که در گذشته وحال 
انجام دادنــد ،اولــویــت ما در مجلس با توجه به 
رایزنی های صورت گرفته ،نقطه نظرات شورای 
نگهبان ومجمع تشخیص است وبه زودی مراحل 
تبدیل این منطقه عملیاتی واز ظرفیت های آن 

در رفع تحریم ها استفاده می شود. پور ابراهیمی 
تصریح کرد:با توجه به زیر ساخت های موجود 
وموقعیت جغرافیایی که خوشبختانه در فاصله 
روستا  گونه  هیچ  منطقه  ایــن  کیلومتری  چند 
وشهری وجود ندارد واز کمترین محدودیت های 
ایجاد مناطق برخوردار است مطمئنا در چند ماه 
آینده شاهد خیزش های بزرگ اقتصادی در این 
منطقه خواهیم بود. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی   با اشاره به محور سرخس 
-مشهد که یکی ازموانع سرمایه گذاری در منطقه 
است تاکید کرد:تعیین تکلیف این جاده که یکی 
از محدودیت ها در بخش سرمایه گذاری است،  
می تواند با تامین اعتبار از منابع دبیر خانه شورای 
مناطق آزاد واز طریق منابع اقتصادی آستان قدس 
با توجه به مزیت هایی که این منطقه دارد انجام 
اعتبارات دولتی معضل همیشگی  به همراه  و  

شهرستان حل شود.

نماینده تربت حیدریه در مجلس وعده داد : 

پیگیری فعال شدن معادن عقیق و جلوگیری از خام فروشی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دربازدید از منطقه ویژه سرخس مطرح کرد 

مسیر ریلی سرخس کوتاه ترین راه به آسیای میانه و  چین 

گزارشی درباره ضرورت حفاظت و نگهداری از یک اثر ثبت ملی در شهرستان 

 غبار بی مهری بر 
مقبره علامه شهرستانی درگز  

پیگیری وعده رفع مشکل شوری آب در خوشاب 

2سالگذشت،آبشیرینکن
بهسلطانآبادنرسید


